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رصدخانه

اس 300 های دوست داشتنی  بالاخره ایرانی شدند 
ایران و روسیه قرار داد انتقال سیستم دفاع موشکی را امضا کردند

اس 300 ها بالاخره به ایران خواهند آمد! خبــر انعقاد قرارداد انتقال این 
سیستم دفاع موشکی از روسیه، دوشنبه از سوی مقامات روسی اعلام شد 
و سرگی چمزوف مدیر اجرایی شــرکت تامین اس 300 برای ایران اعلام 
کرد که روسیه با انتقال این سیســتم دفاعی به ایران موافقت کرده است. 
سیســتمی دفاعی که قرار داد اولیه آن  در دسامبر سال 2005 منعقد شد 
و بنا شــد با قراردادی به ارزش 800 میلیون دلار روســیه  65 سامانه اس 
ســیصد در اختیار ایران قرار دهد. کار تا آ»نجا پیش رفــت که ایران حتی   
166 میلیون و 800 هزار دلار مبلغ این قرار داد را به صورت پیش پرداخت 

در اختیار روسیه قرار داد. 
بــه گزارش تابناک، مــدل PMU 300-S-1 که ایران ســفارش داده، 
طولــش 6.98 متر، قطرش 45 ســانتی متر و فاصله دوســر بالش یک 
متر و چهارسانتیمتر است. این موشــک که با سوخت جامد کار می کند، 
اهدافی تا ارتفاع 2۷ هزار متری را می تواند نابود کند، کمترین بردش پنج 
کیلومتر و بیشــترین برد آن 90 کیلومتر اســت. مدل بعد در سال 199۷ 
ساخته شــد که در واقع یک نمونه برداری از مدل MU بود. این موشک 
MU-2 نام داشــت که از لحاظ اندازه و ابعــاد دقیقاً مانند مدل قبلی بود 
ولــی بردش به میزان 105 کیلومتر افزایش یافتــه بود؛ یعنی برد کلی آن 
به 195 کیلومتر رســید. توانایی حمل آن نیز بیشــتر شده است و می تواند 
180 کیلوگرم کلاهک را با خود حمل کند. ســری ساخت این موشک ها 

تا سال اخیر ادامه یافت.
با این حال تاخیرها در تحویل این سیســتم به ایران آنچنان طولانی شــد 
که با صدور قطعنامه ســازمان ملل همزمان گشــت و دیمیتری مدودیف 
رئیس جمهور روســیه در سال 2010 در راســتای اجرای قطعنامه 1929 
شــورای امنیت دســتوری را صادر کرد که به موجب آن فــروش هرگونه 
موشــک و جنگ افزارهای دیگری چون تانک های جنگی، خودروهای 
زرهی، ادوات توپخانه ای کالیبر بالا، کشتی ها و هواپیما و هلیکوپترهای 

نظامی به ایران ممنوع شده  بود.
در واکنش به این امر، ایرانی ها یک درخواست غرامت 4 میلیارد دلاری را به 

دیوان بین المللی داوری فرستادند. روس ها در تلاش برای صرفنظر کردن 
ایران از درخواست غرامت، سیستم تور ام-1 را به جای آن پیشنهاد دادند 
که گفته می شود توسط ایران رد شده است. آنتی 2500 نیز پیشنهاد دیگری 
اســت که می تواند برای نیازهای ایران مناسبتر باشد. محمدجواد ظریف 
وزیر خارجه ایران در سفری که به مسکو داشت گفته بود که تهران تمایلی 
ندارد به جای سامانه اس ٣٠٠ از روسیه سامانه آنتی-٢5٠٠ دریافت کند. 
اما این پایان ماجرا نبود؛ چرا که پس از نشســت لــوزان در میان مذاکرات 
هسته ای ایران و 1+5  دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین اعلام کرد ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه ممنوعیت تحویل سامانه های موشکی دفاع 
هوایی اس300 به ایران را لغو کرده است. موضوعی که حساسیت مقامات 
آمریکایی را برانگیخت و کاخ سفید اعلام کرد که وزیر امور خارجه آمریکا 

در تماس با همتای روسی خود مخالفت واشنگتن با تحویل سامانه دفاع 
موشکی اس-300 به ایران را ابراز داشت. ماری هارف سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا به بیانیه روس ها در خصوص آمادگی برای تحویل اس-300 
به ایران اشــاره کرد و گفت که این کار در میانه مذاکرات، اقدام سازنده ای 
نبود ولی بنظر نمی رســد کــه تحویل چنین موشــک هایی بر خلاف مفاد 
تحریم های شورای امنیت )علیه ایران( باشد. آلمان نیز روی خوش نشان 

نداد و صدراعظم آلمان نیز از این اقدام انتقاد کرد.
با این حــال ولادیمیر پوتیــن در خصوص لغو ممنوعیت فروش ســامانه 
پدافندی اس300 بــه ایران و تاثیر این اقــدام در افزایش ثبات در منطقه 
گفــت: این تصمیم که گرفته شــد، دارای پیامی مشــخص در خصوص 
ضرورت پایبندی همه کشورها به تعهداتشان است. همچنین دبیر شورای 

عالی امنیت ملی کشورمان در دیدار با رییس جمهور روسیه لغو ممنوعیت 
واگــذاری ســامانه های پدافندی به ایران را اقدامی ارزشــمند دانســت. 
شمخانی در ملاقات با پوتین با قدردانی از نقش سازنده روسیه در تحولات 
سیاسی در ســطح منطقه ای و بین المللی، تصمیم این کشور در موضوع 
لغو ممنوعیت واگذاری سامانه های پدافندی به ایران را اقدامی ارزشمند 
در مسیر توسعه همکاری های رو به توسعه دو کشور عنوان کرد.  از آن سو 
اما رژیم همیشه نگران منطقه مثل همیشه مخالف خوانی هایش را از سر 

گرفت و این تصمیم کرملین واکنش نشان داد 
وزیر اطلاعات و امور راهبردي رژیم صهیونیستي در اولین واکنش مقامات 
اســرائیلي به خبر تحویل اس-300 به ایران گفت: تحویل این سامانه به 
ایران نتیجه مشــروعیت بخشیدن به جمهوري اســلامي ایران در تفاهم 
لوزان است. وی با هشدار نسبت به این اقدام افزود: به جای اینکه جلوی 
ایران را در حمایت از فعالیتهای تروریســتی بگیرند)!( به این کشور اجازه 
می دهند سلاحهای پیشــرفته دریافت کند. یک مقام دیگر صهیونیستی 
نیز در گفت وگو با کانال 2 رژیم صهیونیستی مدعی شد: »تحویل سامانه 
اس-300 به ایران توازن قــدرت در منطقه را برهم خواهد زد.« و بنیامین 
نتانیاهو" نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تماس با "ولادمیر پوتین" رئیس 
جمهور روسیه نارضایتی اسرایئل از تصمیم مسکو رای تحویل سامانه دفاع 

موشکی اس-300 را ابراز داشت.
با همه این فعــل و انفعالات و دیــدار مقامات ایرانی و روســی پس از این 
تحولات، به نظر می رســد که دیگر انتظار ایران بــرای تحویل گرفتن این 
سیستم دفاعی در حال پایان یافتن است و قرار دادی که بین ایران و روسیه 
برای تحویل این سامانه امضا شــده بود، امروز به صورت علنی رسانه ای 
گاهان مسائل منطقه ای معتقدند اعلام خبر تحویل این سامانه به  شــد. آ
ایران در شرایطی که این دو کشور در مورد تحولات منطقه و یه ویژه درباره 
جنگ داخلی سوریه،موضع واحدی را در سطح بین المللی در پیش گرفته 
اند، دارای پیام خاصی است؛ پیامی که شاید مهم ترین آن قدرتمند تر شدن 

ایران در عرصه تحولات منطقه ای و بین المللی باشد.

اوباما و نتانیاهو امروز با هم دیدار می کنند
دیدار پس از 365 روز پر تنش! 

امروز بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرئیل پس از گذشت حدود یک سال، در کاخ سفید رو در رو با باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا با او دیدار و گفت و گو می کند. موضوع هسته ای ایران، دلیلی بود که این دو متحد دیرین را حداقل 
از دیدار هم محروم کرده بود و تحلیل گران مسائل بین المللی می گویند که بعید است که دیدار روز دوشنبه این دو بتواند روابط شان را گرم کند. 

توافق هســته ای ایران اگر چه به انجام رســیده است، اما فرایند صلح خاورمیانه و عدم همراهی نتانیاهو با طرح صلح خاورمیانه ای اوباما،همچنان روابط این دو را سرد نگه خواهد داست. به ویژه آنکه نتایاهو اخیرا سخن گویی را منصوب 
کرده است که او رئیس جمهور آمریکا را ضد صهیونیست خوانده و همچنین با گستاخب نسبت به جان کری وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده که جان کری را نباید جدی گرفت. با وجود تنش هایی از این دست، نتانیاهو چاره ای ندارد جز اینکه 

چهارده ماه دیگر هم صبر کند. چهارده ماه دیگر تا دوران ریاست جمهوری باراک اوباما در آمریکا به پایان برسد. اما در این چهارده ماه ممکن است اتفاقات مهم زیادی رخ دهد که چندان به مذاف بی بی خوش نیاید.

آوارگی مردم، از بین رفتن زمینهای زراعی و کشتار حیوانات بخشی از نتیجه 
شکسته شدن یک سد در برزیل !

آلودگی هوا در »دهلی نو« پایتخت هند 
به وضعیت بحرانی رسیده است.

حزب مخالفان در میانمار به رهبری سوچی گفته که بیش از 80 درصد آراء شمارش شده انتخابات در مناطق مرکزی کشور 
را از آن خود کرده است.

ادامه اعتراض مردم رومانی علیه 
اختلاف طبقاتی در این کشور.

  محاکمه ۱۴ بلژیکی 
به اتهام جذب نیرو برای داعش 

سیســتم قضائی بلژیک 14 نفر را به اتهام فعالیت در راســتای 
جذب نیروی جوان برای پیوستن به گروه تکفیری-صهیونیستی 
داعش مــورد محاکمــه قرار مــی دهــد. در صورتی کــه قرار 
مجرمیت این افراد صادر شــود، آن ها بــا احتمال صدور حکم 
به 3 تا 10 ســال  زندان مواجه خواهند شــد. بر اســاس اعلام 
یــک ســازمان مســتقر در انگلیس، کشــور بلژیــک در میان 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا بیشــترین تعداد شهروندانی را 
 دارد که با سفر به سوریه در کنار تروریست های داعش به جنگ 

پرداخته اند. 

  کشته و زخمی شدن 
چند نظامی آمریکایی در اردن

در یک پادگان آموزشی پلیس اردن در شرق امان تیر اندازی رخ داده 
که به کشته شدن دو مربی نظامی آمریکایی، یک مربی از آفریقای 
جنوبی و زخمی شدن شش تن دیگر از جمله دو آمریکایی انجامیده 
است. یک افسر اردنی در پادگان "ملک عبدالله" اقدام به شلیک به 
سمت نیروهای آمریکایی کرده و پس از کشتن این سه تن، خود نیز 
کشته شده است. پادگان مذکور یک مرکز آموزشی بین المللی در 
اردن است که در آن نیروهای امنیتی و پلیس عراق، یمن، اردن و 
برخی کشورهای عرب دیگر آموزش می بینند و ده ها مربی نظامی 

و غیر نظامی آمریکایی در آنجا حضور دارند.

  کاهش همکاری اعراب 
واشنگتن را ناامید کرد!

یک ســال پیش متحدان عرب ایالات متحده آمریکا نیروهای 
هوایی خود را به ســوریه فرســتادند تا با داعش بجنگند. باراک 
اوبامــا، رئیس جمهور و جــان کری، وزیر امــور خارجه آمریکا 
چندین هفته تلاش کردند تــا ائتلافی بین المللی علیه داعش 
تشــکیل دهند. اما در این میان از شور و حرارت اولیه نیروهای 
متحد کاسته شده است. این روزنامه آمریکایی می نویسد که آثار 
ناامیدی را می توان در میان مقامات دولت آمریکا مشاهده کرد، 
چون متحدان عرب گام به گام حمله هوایی در سوریه را به این 

کشور واگذار کرده اند.

  قدرت ارتش روسیه 
با عملیات وریه ثابت شد

ولادیمیر پوتین، در یک نشســت با مقام های دفاعی کشورش 
اظهار کرد: عملیات مبارزه با تروریســمی که ما به درخواســت 
رهبران سوریه در این کشور انجام می دهیم قدرت ارتش روسیه 
را ثابت کرده است. پوتین همچنین در سخنان امروز خود تصریح 
کرد، برنامه مدرنیزه سازی ارتش روسیه با موفقیت به اجرا در آمده 
است و کارخانه های دفاعی این کشور در حال تولید هواپیماها، 
موشــک ها، کشتی های جدید و دیگر تســلیحات مدرن برای 
ارتش هســتند. روســیه تا کنون بیش از 1600 ماموریت رزمی 

هوایی را علیه تروریست های داعش به اجرا در آورده است.

بین الملل


